Município de Ibirubá/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 06/2023
Edital nº 07/2023 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2023

EDITAL Nº 07/2023 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibirubá/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
a retificação do Edital de Abertura nº 06/2023, conforme item relacionado abaixo:

1. Da retificação do item 2.1 - Quadro Demonstrativo dos Cargos Públicos, quanto a carga

horária semanal para o cargo de Zelador, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Nº
CARGOS PÚBLICOS

TOTAL DE

VAGAS

NÍVEL
ESCOLAR
MÍNIMO

TIPO DE
PROVA

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
BÁSICO – MÊS

7 Zelador 02 + C.R.
Fundamental
Incompleto

Objetivas 40h R$ 1.790,31

LEIA-SE:

Nº
CARGOS PÚBLICOS

TOTAL DE

VAGAS

NÍVEL
ESCOLAR
MÍNIMO

TIPO DE
PROVA

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
BÁSICO – MÊS

7 Zelador 02 + C.R.
Fundamental
Incompleto

Objetivas 36h R$ 1.790,31

2. Da retificação do Anexo I – Atribuições e Requisitos de Provimento dos Cargos e Empregos Públicos,

quanto ao emprego de Agente Comunitário de Saúde, conforme segue.

ONDE SE LÊ:

Emprego Público: Agente Comunitário de Saúde (todas as áreas)

Requisitos:

a) Idade Mínima: 18 anos;
b) Escolaridade: Ensino Médio Completo;
c) Habilitação: Haver concluído, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e continuada.
Residir na área de atuação, durante toda a vigência do contrato.

LEIA-SE:

Emprego Público: Agente Comunitário de Saúde (todas as áreas)

Requisitos:

a) Idade Mínima: 18 anos;
b) Escolaridade: Ensino Médio Completo;
c) Habilitação: Haver concluído, com aproveitamento, curso introdutório de formação inicial e continuada.
d) Residir na área de atuação, desde a data de publicação do Edital de processo seletivo público;

 Município de Ibirubá/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 06/2023
Edital nº 07/2023 - Retificação

2

Execução: Fundação La Salle

OBS.: O curso introdutório de formação inicial e continuada será ofertado para os aprovados pelo município, em
momento oportuno.

Município de Ibirubá/RS, em 16 de março de 2023.

Abel Grave,
Prefeito.

Registre-se e Publique-se
e Cumpra-se.

Vagner Oliveira,
Secretário da Administração e Planejamento.